
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2019

Nadace 
THE KELLNER FAMILY  

FOUNDATION 



1
OBSAH
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

OBSAH

Úvodní slovo předsedkyně správní rady 2—3

Profil Nadace 4—7

Tři pilíře Nadace 8

Stipendia pro studenty Open Gate 9—12

Finanční granty pro studenty univerzit 13—18

Pomáháme školám k úspěchu pro veřejné ZŠ 19—23

Ostatní podpořené projekty 24—25

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků 26

Příloha č. 1 – Granty stipendistům projektu Univerzity 27

Příloha č. 2 – Přehled individuálních darů 28

 
Finanční část 29

Rozvaha 30—35

Výkaz zisku a ztráty 36—38

Příloha v účetní závěrce 39—49

Zpráva nezávislého auditora 50—52



ÚVODNí SLOVO  přEDSEDKYNě SpRáVNí RADY
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 2

Vážené dámy, vážení pánové,  
milí příznivci Nadace The Kellner Family Foundation,

toto úvodní slovo vzniká vždy na samém začátku jara, v období, kdy příroda 
opět rozkvétá. Jaro ale může být také úplně jiné, jak nás o tom přesvědčilo 
právě to letošní, poznamenané pandemií nového koronaviru. Kvůli nouzovému 
stavu se české školství během dnů od základů přeměnilo. Prezenční vzdělávání 
nahradila online výuka. Jsem přesvědčena, že z tohoto období nám zůstane 
i mnoho dobrého a systematickou a dlouhodobou péčí se budeme podílet 
na dalším rozvoji našich studentů i školství v České republice.

Výroční zpráva je plná čísel a statistik, které exaktně popisují naši práci směřující 
ke zlepšování českého vzdělávacího systému. Dovolte mi k tomu přidat pár slov 
o tom, co pro mě osobně dává téhle práci největší smysl. Jsou to každodenní 
velké i malé úspěchy těch, kterým pomáháme: pedagogům, žákům na veřejných 
základních školách, gymnazistům na Open Gate a studentům univerzit.

Na gymnáziu Open Gate, jednom z nejlépe hodnocených gymnázií v Česku, 
studuje v probíhajícím školním roce díky sociálním stipendiím naší nadace 
bezmála sto mladých lidí. Sto talentů, kterým by to jinak život z nejrůznějších 
důvodů zřejmě upřel. Zatím nevíme, jakou cestou se v životě vydají. Máme ale 
mnoho důvodů si myslet, že jim vzdělání otevře cestu k lepší budoucnosti. Proč? 
Protože se to povedlo už řadě studentů před nimi. Vloni mezi našimi studenty 
nejvíce vynikla Thea Kratochvílová, která zvládla mezinárodní maturitu IB na 
plný počet 45 bodů a nyní pokračuje ve studiu na britské University of Cambridge. 
Získat plný počet bodů se podařilo Thee a dalším 274 studentům, z celkového 
počtu 166 465 absolventů IB z celého světa. Je to tedy opravdu velký úspěch. 

Naši stipendisté z projektu Univerzity mě vždy inspirují v myšlenkách o rozvíjení 
pomoci naší nadace. Jsou plní nápadů, energie a chuti měnit svět. Jeden hledá 
nové cesty, jak udělat pro děti školní matematiku zajímavější. Druhý studuje 
zpěv a už teď si ho jako hosta pravidelně zvou prestižní hudební domy a festivaly: 
představil se ve vídeňské opeře i na Olomouckých barokních slavnostech. Další 
se podílejí na vývoji nového hybridního pohonu pro auta, byli na stáži v CERNu 
nebo se angažují v Evropském fóru studentů. Věřím tomu, že až se vrátí zpět do 
České republiky, plně uplatní své získané zkušenosti v různých oborech v české 
společnosti.

ÚVODNÍ SLOVO  
PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY



ÚVODNí SLOVO  přEDSEDKYNě SpRáVNí RADY
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 3

V loňském roce jsme také soustředěně rozvíjeli projekt Pomáháme školám k úspěchu, 
kterým už deset let zlepšujeme kvalitu vzdělávání ve veřejných základních školách. 
Ve druhé polovině roku se jeho novou ředitelkou stala Ilona Urbanová, pod jejímž 
vedením získal jasné kontury plán, jak rozšířit náš záběr na celkem stovku základních 
škol a ještě více se soustředit na podporu čtenářství a čtenářské gramotnosti společně 
s pisatelstvím. Odhadem tak budeme pracovat se dvěma a půl tisíci pedagogů a 32 tisíci 
žáků, kteří budou mít z našeho projektu prospěch. Zároveň budeme propojovat širší 
komunitu pedagogů, aby dobré vzdělávání mohlo ovlivnit ještě více dětí.

V prvním roce druhého desetiletí v životě Nadace The Kellner Familly Foundation jsme na 
vzdělávací projekty rozdělili 89,5 milionů korun českých. Jsem pevně přesvědčená, že každá 
koruna pomůže, aby v naší zemi vyrůstali vzdělanější, odvážnější a empatičtí lidé.

 
 
 
Renáta Kellnerová
předsedkyně správní rady
Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

4Nadace TKFF Výroční zpráva 2018

Jak víte, zakládáme si na tom, že vybrané projekty podporujeme dlouhodobě. Nechceme tříštit 
síly, protože vzdělávání potřebuje setrvalou péči. To ale neznamená, že bychom ustrnuli. Všechny 
projekty se vyvíjejí, rostou a proměňují. Doufáme, že k lepšímu. Snažíme se k sobě být přísní 
a zdravě kritičtí. Jen tak se můžeme zlepšovat.

K vývoji patří i personální změny. Novou členkou správní rady se k 1. lednu 2019 stala Petra 
Dobešová, která aktivity Nadace dobře zná. Sedm let působila v biotechnologické firmě SOTIO 
a od roku 2017 je jednatelkou školy Open Gate. Vítám ji mezi námi a přeji jí do nových časů s Nadací 
jen to dobré.

Vážené dámy a pánové, milí přátelé, 

z Nadace The Kellner Family Foundation jsme zatím rozdělili celkem 710 milionů korun. Jen 
v loňském roce to bylo 89 milionů. Je za námi deset let práce a výsledků. A další dekády před námi. 
Věřím, že společně pomůžeme tomu, aby u nás vyrůstali vzdělanější, sebevědomější a poctivější lidé. 

Renáta Kellnerová
předsedkyně správní rady

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Úvodní slovo předsedkyně správní rady



pROFIL NADACE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 4

PROFIL NADACE

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, rodinná nadace Renáty a petra 
Kellnerových, byla založena v roce 2009. Zakladatelé Nadace věří, že cesta ke 
spokojenosti a úspěchu vede přes kvalitní vzdělání. proto pro svoji rodinnou 
nadaci vybrali vzdělávání jako hlavní téma. 

Pracovníci Nadace aktivně vyhledávají a podporují motivované děti a mladé 
lidi vyrůstající v podmínkách, které jim ztěžují nebo neumožňují přístup ke 
kvalitnímu vzdělání. Velká část finančních prostředků směřuje na sociální 
stipendia pro studenty gymnázia Open Gate, dále pak studentům českých 
i zahraničních univerzit formou finančních grantů a na projekt Pomáháme 
školám k úspěchu věnující se profesnímu vzdělávání pedagogů a rozvoji 
čtenářství a kritické gramotnosti ve veřejných základních školách.

Dlouhodobě největší část z darů Nadace směřuje do projektu OPEN GATE. 
Nadace prostřednictvím sociálních a akademických stipendií umožňuje studovat 
na osmiletém gymnáziu Open Gate studentům, kteří pocházejí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. Od otevření gymnázia v roce 2005 zde studovalo 
nebo studuje 663 gymnazistů, přičemž 343 z nich, tedy 52 %, získalo plnou 
nebo částečnou podporu Nadace. Díky tomu, že Open Gate nabízí studentům 
i ubytování na studentských kolejích, mohou gymnázium v Babicích u Prahy 
absolvovat mladí lidé z celé České republiky. Open Gate připravuje své studenty 
na mezinárodní maturitu International Baccalaureate (IB) i na českou státní 
maturitu. V závěrečných zkouškách absolventi Open Gate každoročně dosahují 
vynikajících výsledků a nemusí se obávat srovnání s absolventy vyhlášených 
středních škol z celého světa.

Druhým nejvýznamnějším z hlediska výše celkové roční podpory je projekt 
POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU. Od roku 2010 poskytuje veřejným 
základním školám prostředky na to, aby si jejich učitelé i vedení mohli 
zlepšovat kvalifikaci, učit se nové metody a měli více času věnovat se naplno 
svým žákům. Desítky odborníků zapojených do tohoto projektu podporují 

89,5 mil. Kč 

Tolik poskytla Nadace v roce 2019 především 

na vzdělávací projekty v České republice.



pROFIL NADACE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 5

800 mil. Kč 

Tuto částku Nadace rozdělila v letech 2009–2019 

na společensky prospěšné projekty.

Nadace se zasazuje o to, aby přístup ke kvalitnímu 

vzdělání mělo co nejvíce dětí a mladých lidí a aby škola 

rozvíjela jejich talenty.

profesní vzdělávání pedagogů, rozvoj čtenářství, čtenářské a kritické 
gramotnosti a pisatelství. Připravují řadu odborných textů, výuková videa, 
časopis Kritická gramotnost i nespočet seminářů, konferencí a pracovních 
setkání, kde sdílí osvědčené zkušenosti. Dlouhodobou vizí projektu je základní 
škola, ve které se každé dítě učí naplno a s radostí, ve které žáci i učitelé zažívají 
úspěch a mají chuť se stále zlepšovat.

Třetí klíčovou oblastí podpory Nadace je projekt UNIVERZITY. Vychází 
z myšlenky, že nadějné středoškoláky stojí za to podporovat i dalším studiu, 
především na zahraničních univerzitách. Do grantového řízení se každoročně 
hlásí stovky zájemců, ze kterých Nadace vybírá především studenty bakalářských 
oborů. Stipendistům hradí Nadace školné i životní náklady spojené se studiem. 

Mimo tyto hlavní projekty pak Nadace přispívá dalším jednotlivcům a institucím 
na projekty z oblasti vědeckého výzkumu, sportu, kultury a podpory zdraví.



ORgáNY NADACE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 6

RENÁTA KELLNEROVÁ
zakladatelka a předsedkyně správní rady Nadace

Renáta Kellnerová spolu s manželem Petrem 
Kellnerem věnují mnoho úsilí i finančních prostřed-
ků do zlepšení veřejného vzdělávání v České repub-
lice. Rovněž pomáhají studijně nadaným dětem 
ze znevýhodněného sociálního prostředí k získání 
kvalitního středoškolského i univerzitního vzdělání.

Z iniciativy Renáty Kellnerové vznikla v roce 2005 
v Babicích u Prahy škola Open Gate, soukromé 
osmileté gymnázium s ubytováním na student-
ských kolejích. Jako vůbec první ryze české osmile-
té gymnázium získalo certifikaci, aby jeho studenti 
mohli skládat mezinárodní maturitu International 
Baccalaureate (IB). Díky nadační podpoře získá-
vají šanci na kvalitní vzdělání i motivované děti 
pocházející z prostředí, které vzdělání příliš nepře-
je, například z dětských domovů nebo pěstoun-
ských rodin.

Renáta Kellnerová už v roce 2002 se svým man-
želem založila Nadaci Educa, která poskytovala 
sociální stipendia studentům gymnázia Open Gate 
a podporovala další vzdělávání absolventů českých 
středních škol v projektu Univerzity. Nadace Educa 
finančně přispívala i na další  sociálně-vzdělávací 
projekty. V roce 2011 se Nadace Educa sloučila 
s  Nadací The Kellner Family Foundation, která 
v  jejích aktivitách pokračuje a dále je rozvíjí.

Ing. PETR KELLNER 
zakladatel a člen správní rady Nadace

Petr Kellner řídí strategický rozvoj a další směřování 
mezinárodní investiční skupiny PPF. Její téměř tři-
cetiletá historie je příběhem cílevědomosti, odvahy 
a profesionality týmu pod vedením zakladatele 
a majoritního akcionáře Petra Kellnera.

Skupina PPF investuje do řady odvětví od finanč-
ních služeb přes telekomunikace, biotechnologie, 
nemovitosti až po strojírenství. Působí v Evropě, 
Asii a Severní Americe.

Petr Kellner osobně nebo prostřednictvím svých 
firem přispívá jednotlivcům i institucím na projekty 
z oblasti vzdělávání, podpory zdraví a kultury. Díky 
finančním příspěvkům PPF žije řada kulturních pro-
jektů, například Divadlo Járy Cimrmana, Letní sha-
kespearovské slavnosti nebo Týden umění v Praze.

Společnost PPF Art zajišťuje provoz pražských 
výstav ních prostor: Ateliéru Josefa Sudka a Galerie 
Václava Špály, spravuje rozsáhlé sbírky fotografií 
a obrazů a věnuje se propagaci českého umění v ČR 
i ve světě.

Virtuózním hráčům České filharmonie poskytla PPF 
hudební nástroje v hodnotě 20 mil. Kč. Prostřednic-
tvím dceřiné společnosti CETIN je PPF také technolo-
gickým partnerem hudebního festivalu Pražské jaro.

ORGÁNY NADACE K 31. PROSINCI 2019
Zakladateli Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION  
jsou manželé Renáta a petr Kellnerovi.

Manželé Renáta a Petr Kellnerovi společně vychovávají čtyři děti. Zajímají se 
o výtvarné umění, které sami rovněž sbírají. Mimo jiné vlastní jednu z největších 
kolekcí fotografií Josefa Sudka. Relaxují aktivně, především v přírodě. Ve volném 
čase se věnují různým sportům – například snowboardingu, kitování nebo 
cyklistice.



ORgáNY NADACE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 7

SPRÁVNÍ RADA
Renáta Kellnerová, předsedkyně
Ing. Petr Kellner, člen
Ing. Petra Dobešová, člen

DOZORČÍ RADA
Mgr. Karina Divišová, předsedkyně
Ing. Richard Sedláčko, člen
Bc. Tomáš Vališ, člen

DATUM ZŘÍZENÍ 
7. dubna 2009 Smlouvou o zřízení  
Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

DATUM VZNIKU 
25. května 2009, zápisem do nadačního rejstříku  
vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka N 746

NADAČNÍ KAPITÁL K 31. PROSINCI 2019 
1 000 000 Kč

SÍDLO 
Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION  
Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6  
IČO: 28902254, DIČ: CZ28902254

AUDITOR 
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

PENĚŽNÍ ÚSTAV A ČÍSLO ÚČTU 
PPF banka a.s.
číslo účtu: 2012010010/6000



TřI pILířE NADACE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

TŘI PILÍŘE NADACE
Snahou rodinné nadace Renáty 
a Petra Kellnerových je pomoci žákům 
a studentům základních, středních 
i vysokých škol a univerzit získat 
kvalitní vzdělání. Nadace se proto 
zaměřuje především na dlouhodobé 
a systémové vzdělávací projekty. 
Vyhledává nadané děti a motivované 
mladé lidi se studijními předpoklady, 
ale komplikovaným sociálním 
zázemím, a usnadňuje jim získání 
dobrého vzdělání.

Klíčovými pilíři, do kterých směřuje 
největší část finančních prostředků 
Nadace THE KELLNER FAMILY 
FOUNDATION, jsou:

1. sociální stipendia pro studenty 
gymnázia OPEN GATE, 

2. finanční granty projektu 
UNIVERZITY studentům vysokých 
škol a univerzit, 

3. POMÁHÁME ŠKOLÁM 
K ÚSPĚCHU, dlouhodobý projekt 
pro veřejné základní školy.

8



STIpENDIA  pRO STUDENTY OpEN gATE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 9

Open Gate je soukromá základní škola a osmileté gymnázium v Babicích 
u Prahy, patřící k nejlépe hodnoceným školám v České republice. Ve třídách 
se zde potkávají děti, jimž hradí školné rodiče, spolu se studenty přicházejícími 
ze znevýhodněného prostředí – z dětských domovů, neúplných a pěstounských 
rodin nebo rodin s velmi nízkými příjmy. Rozdíl mezi nimi ale není – všechny 
splnily podmínky stejného přijímacího řízení a spojuje je studijní nadání, píle 
a motivace.

Open Gate respektuje osobnost jednotlivce, podporuje tvořivost a originalitu. 
Ve třídách je maximálně dvacet žáků, při některých předmětech se studenti dělí 
ještě do menších skupin. To pedagogům umožňuje opravdu individuální přístup, 
ale i výuku dle nejnovějších metod a poznatků. Ve výuce na gymnáziu Open 
Gate učitelé využívají vlastní systém studia řízeného studenty, neboli Student 
Organized Learning. Studenti si nejen vyberou, jak se něco naučí, ale mají 
možnost své rozhodnutí zhodnotit a případně ho upravit.

1
STIPENDIA  
PRO STUDENTY  
OPEN GATE

prostředí, z nichž přicházejí stipendisté  
Open gate (2005–2019)

z neúplné rodiny 163

z úplné rodiny 127

z dětského domova 26 

z pěstounské péče 24

z Klokánku 3

41 mil. Kč. 

Finanční obnos, který v roce 2019 rozdělila Nadace  

THE KELLNER FAMILY FOUNDATION na sociálních stipendiích  

pro studenty gymnázia Open Gate. 



STIpENDIA  pRO STUDENTY OpEN gATE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 10

1
STIPENDIA  
PRO STUDENTY  
OPEN GATE 

Součástí studia na Open Gate je též dobrovolnictví. Studenti pravidelně 
navštěvují domovy seniorů, pomáhají v Olivově léčebně v Říčanech, zapojují se 
také do zahraničních dobrovolnických misí, obsluhují v kavárně spolu s mentálně 
postiženými zaměstnanci nebo pečují o děti s poruchou autistického spektra.

V září 2019 nastoupilo na gymnázium Open Gate do nového školního roku 
celkem 294 studentů, z nichž 97 čerpá ve školním roce 2019/2020 podporu Nadace 
THE KELLNER FAMILY FOUNDATION.

Podíváme-li se na čísla pohledem kalendářního roku 2019, pak stipendium od 
Nadace získalo 106 studentů.

Od založení gymnázia v roce 2005 na Open Gate studovalo nebo studuje 
celkem 663 studentů, z toho 343 za podpory Nadace, což činí 52 % všech 
studentů. Celkem za toto období poskytly rodinné nadace 1  548 ročních stipendií.

657 mil. Kč 

Celková částka, kterou vydaly 

rodinné nadace manželů 

Kellnerových na sociální 

stipendia pro studenty Open 

Gate v období 2005–2019.

9 173 sledujících

Tolik lidí pravidelně  

sleduje aktuální zprávy 

z Open Gate díky profilu  

školy na facebooku.

97 studentů 

Počet studentů, kterým 

Nadace poskytla ve školním 

roce 2019/2020 sociální 

stipendia. 



STIpENDIA  pRO STUDENTY OpEN gATE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 11

1

NOVÉ PROSTORY PRO VÝUKU  
I PORADENSKÉ CENTRUM
Díky výrazným přestavbám v areálu Open Gate 
došlo k rozšíření prostor pro výuku jazyků, 
robotiku a IT. Studenti teď mají k dispozici také 
speciální učebny pro hudební a výtvarnou výcho-
vu. Nový prostor získalo Poradenské centrum, 
kde působí již dvanáct profesionálů poskytujících 
konzultační a poradenské služby studentům 
i jejich zákonným zástupcům. Rozšířeny byly 
i plochy pro společné setkávání studentů v rámci 
 studentských kolejí.

OG BUDDY PROGRAM:  
PRŮVODCE PRO NOVÁČKY
Každý nováček na gymnáziu Open Gate získává 
již od prvního školního dne svého průvodce 
z vyššího ročníku. Starší spolužák je pro nováčky 
pomocníkem při adaptaci v novém prostředí 
a pomáhá jim zapojit se rychleji do běžného 
života ve škole i na studentské koleji.

PÁROVÁ VÝUKA  
NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Pedagogičtí asistenti jsou součástí týmu 
pedagogů na prvním stupni ZŠ už několik let, 
od září 2019 testujeme také párové učitele. 
O jejich dalším využití rozhodne ZŠ na základě 
vyhodnocení pilotního projektu.

MEZINÁRODNÍ MATURITA IB
Mezinárodní maturita International Baccalaureate 
(IB) patří mezi nejnáročnější a nejkomplexnější 
středoškolské zkoušky na světě. Gymnázium Open 
Gate ji jako první české osmileté gymnázium svým 
studentům začalo nabízet již od roku 2009.

Studenti Open Gate dosahují dlouhodobě vynikají-
cích výsledků. Plného počtu 45 bodů dosáhla v roce 
2019 Thea Kratochvílová. Zařadila se tak mezi 
několik stovek studentů s tímto výsledkem z cel-
kových více než sto tisíc absolventů IB po celém 
světě. Výborný byl i průměrný výsledek absolventů 
IB v Open Gate v roce 2019, a to 38 bodů. Světový 
průměrný výsledek se pohybuje kolem 30 bodů.

ČESKÁ MATURITA
Studenti skládali dvě zkoušky státní společné části 
(český a anglický jazyk) a tři povinné profilové. 
V profilové části byly maturitními předměty 
ekonomie, matematika, francouzština, dále pak 
chemie, fyzika, politologie, dějepis, psychologie 
a jednotlivci pak maturovali také z biologie, němči-
ny, španělštiny a výtvarného umění. I v české 
maturitě dosáhli studenti Open Gate vynikajících 
výsledků. Sedm maturantů mělo samé výborné, 
dalších sedm mělo jednu chvalitebnou, celkem 
tedy čtrnáct prospělo s vyznamenáním, to jsou dvě 
třetiny maturantů ve školním roce 2018/2019.

NOVINKY  
Z OPEN GATE



STIpENDIA  pRO STUDENTY OpEN gATE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 12

1

VÁCLAV TRPIŠOVSKÝ ( 7. A ) 
Stal se už potřetí vítězem národního kola Logické 
olympiády, soutěže, kterou pořádá Mensa ČR 
a v níž rozhoduje především logické myšlení 
a schopnost rychle se rozhodnout.

THEA KRATOCHVÍLOVÁ ( 8. A )
Získala plný počet, tedy 45 bodů, v mezinárodní 
maturitě IB. Ve studiu dále pokračuje na britské 
University of Cambridge, kde si vybrala obor 
Economics. I nadále bude studovat za podpory 
Nadace, pobírá grant z projektu Univerzity.

MATĚJ MAREK, NICOLAS IVANOV ( oba 4. A )  
a JOSEF STEJSKAL ( 3. B )
Úspěšně během celého školního roku 
reprezentovali Open Gate v Debatní lize. 
Do debatních turnajů se zapojuje mnoho 
studentů Open Gate. Napomáhá jim to rozvíjet 
schopnost věcné argumentace, kritického 
myšlení a kultivovaného projevu i při obhajobě 
kontroverzních témat.

DANIEL STRNAD ( 4. B )
Díky svým výjimečným schopnostem přeskočil 
ve škole celý jeden ročník. Vyhrál okresní kolo 
Fyzikální olympiády, postoupil do okresního 
kola Matematické olympiády a školu Open 
Gate úspěšně reprezentuje i v Astronomické, 
Zeměpisné a Dějepisné olympiádě.

KLÁRA PEŠKOVÁ ( 6. B )
Je zakladatelkou dobročinné akce s názvem 
Food For Life. Během třídních schůzek prodává 
společně s dalšími studenty pečené výrobky, které 
sami připraví. Výtěžek z akce vždy věnují předem 
vybrané neziskové organizaci.

ÚSPĚCHY STIPENDISTŮ NADACE,  
STUDENTŮ OPEN GATE

thea kratochvílová

václav trpišovský

matěj marek

klára pešková

daniel strnad



FINANčNí gRANTY pRO STUDENTY UNIVERZIT
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 13

2

Pro české studenty zahraničních a českých univerzit a vysokých škol poskytuje 
Nadace finanční granty už deset let. O příspěvky mohou žádat motivovaní 
studenti různých oborů dosahující vynikajících akademických výsledků. Nadace 
podporuje především studenty bakalářských programů.

V akademickém roce 2019/2020 získalo grant celkem 61 studentů, z nichž 13 jich 
čerpá grant poprvé a 48 stipendistů pokračuje ve druhém nebo vyšším ročníku. 
Správní rada Nadace vybrala stipendisty pocházející z 12 krajů České republiky, 
absolventy různých středních škol.

počty stipendistů dle krajů, odkud pocházejí

10,5 mil. Kč 

V této výši rozdělila v roce 2019 Nadace THE KELLNER FAMILY 

FOUNDATION granty stipendistům projektu Univerzity. 

PROJEKT UNIVERZITY 
FINANČNÍ GRANTY  
PRO STUDENTY UNIVERZIT

23

5

3

2

110

4

2 2
1

6

2

Hlavní město Praha [ 23 ]
Středočeský kraj [ 10 ]
Jihočeský kraj [ 2 ]
Plzeňský kraj [ 2 ]
Ústecký kraj [ 5 ]
Liberecký kraj [ 3 ]

Královéhradecký kraj [ 2 ]
Pardubický kraj [ 1 ]
Moravskoslezský kraj [ 6 ]
Jihomoravský kraj [ 2 ]
Zlínský kraj [ 1 ]
Kraj Vysočina [ 4 ]



FINANčNí gRANTY pRO STUDENTY UNIVERZIT
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 14

2

Stipendisté projektu Univerzity nejčastěji studují ve Velké Británii na University 
of Cambridge, University of Oxford a dalších 15 univerzitách; na 5 univerzitách 
v USA včetně Yale University a dále na univerzitách v České republice, Rakousku, 
Nizozemsku, Japonsku nebo Německu. Zkušenosti získávají studiem lékařských 
věd, často s přesahem do chemie a biochemie nebo biotechnologických oborů, 
populární jsou technické a IT obory či humanitní a společenské vědy.

přehled oborů, které stipendisté projektu Univerzity  
studují v akademickém roce 2019/2020

12 Technické

8  Ekonomie 
a management

3  Právo

1  Politologie  
a mezinárodní 
vztahy

7  Lékařské

2  Matematika

5  Umělecké

2  Fyzika

12 Humanitní 9 Přírodovědné

PROJEKT UNIVERZITY 
FINANČNÍ GRANTY  
PRO STUDENTY UNIVERZIT



2
PŘEHLED UNIVERZIT, KDE STUDUJÍ  
STIPENDISTÉ PROJEKTU UNIVERZITY  
V AKADEMICKÉM ROCE 2019/2020

FINANčNí gRANTY pRO STUDENTY UNIVERZIT
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 15

VELKÁ BRITÁNIE [ 39 ]
University of Birmingham

University of Oxford

Imperial College London

The University of Edinburgh

University College London

University of Cambridge

Queen Mary University of London

University of South Wales

The University of Warwick

The University of Sheffield

Durham University

De Montfort University

University of St Andrews

University of Aberdeen

University of Glasgow

The University of Manchester

University of Derby

ČESKÁ REPUBLIKA [ 10 ]
České vysoké učení technické 

v Praze

Veterinární a farmaceutická 

univerzita Brno

Vysoká škola CEVRO Institut

University of New York in Prague

Anglo-American University in Prague

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy

SPOJENÉ STÁTY 
AMERICKÉ [ 5 ]
Worcester Polytechnic Institute

Yale University

Drew University

Manhattan School of Music

Bennington College

RAKOUSKO [ 2 ]
Universität für Musik und 

darstellende Kunst Wien

NIZOZEMSKO [ 2 ]
Tilburg University

Codarts Rotterdam – University 

of the Arts 

JAPONSKO [ 1 ]
Keio University

ČÍNA [ 1 ]
New York University Shanghai

NĚMECKO [ 1 ]
Hochschule für Musik Carl Maria  

von Weber, Dresden

39

2
12

1

1

5

10

počet studentů  
v jednotlivých státech



FINANčNí gRANTY pRO STUDENTY UNIVERZIT
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 16

2

61 stipendistů 

Počet stipendistů zařazených 

Nadací do projektu Univerzity 

v akademickém roce 2019/2020.

10 mil. Kč 

Zhruba tolik vyplatí každoročně 

Nadace stipendistům na 

úhradu školného a dalších 

nákladů spojených se studiem 

na univerzitě.

177 stipendistů

Počet stipendistů, kteří získali 

finanční granty za deset let, 

kdy Nadace podporuje české 

studenty na zahraničních 

a českých univerzitách.

„Dáváme přednost studentům lékařských, vědeckých, 

technických nebo ekonomických bakalářských oborů. 

Mezi našimi stipendisty jsou i nadějní hudebníci. 

Při výběru stipendistů mimo jiné hodnotíme, jak mohou 

být nabyté zkušenosti v zahraničí prospěšné pro Českou 

republiku. To je pro nás opravdu důležité.“

PETRA DOBEŠOVÁ

členka správní rady  

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

PROJEKT UNIVERZITY 
FINANČNÍ GRANTY  
PRO STUDENTY UNIVERZIT



FINANčNí gRANTY pRO STUDENTY UNIVERZIT
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 17

DANIEL MUŽÁTKO
Student University of Aberdeen, obor 
Mathematics. Měl podle svých slov vždy štěstí na 
učitele matematiky, a tak se již na začátku střední 
školy rozhodl, že tento obor bude studovat i na 
vysoké škole. Už jako student má obrovský přesah 
do systematizace výuky matematiky a všeobecně 
do problematiky, jak matematiku přiblížit 
studentům a vyučovat ji zajímavě.

VINCENC IGNÁC NOVOTNÝ
Studuje od roku 2018 na Universität für Musik 
und darstellende Kunst ve Vídni čtyřletý 
obor sólový zpěv. Během léta účinkoval na 
Olomouckých barokních slavnostech ve čtyřech 
různých operách. Jeho cílem je vystupovat 
v českých či evropských divadlech a zpěvem 
přinášet lidem energii, zvedat náladu a pomáhat 
alespoň na chvíli zapomenout na běžné strasti 
a potíže.

LUKÁŠ MÁCHA
Student britské University of Derby, obor 
Motorsport Engineering. Absolvoval roční 
stáž v automobilce Jaguar Land Rover a letní 
praxi ve ŠKODA Motorsport, kde bude psát 
i svou bakalářskou práci na téma Vývoj 
hybridní pohonné jednotky pro závodní vozidla 
s vyhlídkou, že by se stal v budoucnu součástí 
vývojářského týmu ve ŠKODA Auto.

ANEŽKA KLUSTOVÁ
Studuje přírodní vědy na University College 
London. V minulém roce absolvovala letní stáž 
ve špičkovém evropském výzkumném středisku 
CERN ve Švýcarsku, kde pracovala na projektu 
na téma Výzkum a vývoj kalibračního systému 
pro scintilační detektor.

TEA VULASOVÁ
Studentka oboru Human Resources na Tilburg 
University v Nizozemsku. Stala se aktivní členkou 
AEGEE – Evropského fóra studentů, kteří se 
zabývají „aktivním občanstvím“, kulturními 
výměnami, vzděláváním, cestováním a spoluprací 
s neziskovými organizacemi napříč jejich portfolii.

2
ÚSPĚCHY STIPENDISTŮ NADACE  
STUDENTI UNIVERZIT

daniel mužátko

vincenc i. novotný



FINANčNí gRANTY pRO STUDENTY UNIVERZIT
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 18

LIBOR MYSLIVEČEK
absolvent University of Bristol, UK
— obor Medicine and Surgery
Nastoupil jako lékař do Hertford County  
Hospital.

BLAHOSLAV RATAJ
absolvent Imperial College London, UK
— obor Physics
Pokračuje v magisterském studiu  
na švédské Lund University.

DOMINIKA TRČKOVÁ
absolventka Filozofické fakulty  
Univerzity Karlovy, Praha, ČR
— obor British & American English
Pokračuje v magisterském studiu oboru  
Applied Linguistics v Nizozemsku.

ADÉLA ZÍKOVÁ
absolventka University of Reading, UK
— obor Psychology
Plánuje po roční přestávce pokračovat 
v magisterské studiu stejného oboru.

MILAN ŘEHÁK
absolvent Royal College of Music  
in Stockholm, SWE
— obor Performance-Akordeon, Classical Music
Věnuje se koncertní a produkční činnosti,  
vydal první samostatné album „Buttonfield“.

ANETA BAĎUROVÁ
absolventka Durham University, UK
— obor Music
Pracuje jako produkční v Pražské filharmonii.

DANIEL HAUSNER
absolvent University of Southampton, UK
— obor Mechanical Engineering
Pokračuje v magisterském studiu oboru 
Computing Science na britské Imperial College 
London.

TOMÁŠ JIRMAN
absolvent Imperial College London, UK
— obor Technology & Medicine
Pracuje v londýnské start-upové společnosti 
Crypton Al.

MARTIN MACH
absolvent University of Oxford, UK
— obor Mathematics
Pokračuje v postgraduálním studiu 
v Matematickém ústavu AV ČR.

MAREK SKALNÍK
absolvent University of Manchester, UK
— obor Management  
(International Business Economics)
Pracuje jako finanční analytik ve firmě TTP invest.

TOMÁŠ DEINGRUBER
absolvent University of Cambridge, UK
— obor Natural Sciences
Pokračuje v postgraduálním studiu na University 
of Cambridge, Department of Chemistry.

2
ABSOLVENTI PROJEKTU UNIVERZITY  
V AKADEMICKÉM ROCE 2018/2019



pOMáHáME šKOLáM K ÚSpěCHU
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 19

3

POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU
Nadace dlouhodobě usiluje o zlepšení kvality vzdělávání ve veřejných základních 
školách. Činí tak prostřednictvím projektu Pomáháme školám k úspěchu, jehož 
vznik Nadace iniciovala. Již deset let intenzivně spolupracuje s pedagogy i vedením 
vybraných základních škol v České republice. Realizaci zajišťuje obecně prospěšná 
společnost Pomáháme školám k úspěchu, která vydává svoji vlastní výroční zprávu.

Všechny zapojené školy směřují k vizi projektu: „Aby se každý žák učil naplno 
a s radostí“. Nadace školám poskytuje podporu v oblasti materiální, personální 
a vzdělávací. S řediteli a jejich zástupci pracuje na úrovni vedení pedagogických 
týmů, s učiteli pak v oblasti profesního vzdělávání, kolegiální podpory nebo 
individualizace výuky. Soustředí se na oblast čtenářství a pisatelství žáků 
i kritickou gramotnost, vedení škol a celý pedagogický sbor směřuje k upevnění 
kultury podporující učení žáků a profesní rozvoj učitelů.

HODNOCENÍ DLOUHODOBÉHO PŮSOBENÍ  
PROJEKTU POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU
Deset let práce projektového týmu a všech odborníků i pedagogických sborů 
zapojených do projektu završil průzkum realizovaný ve spolupráci s odborníky 
z Ústavu výzkumu a rozvoje vzdělávání PedF UK. Význam projektu pro zapojené 
školy a jejich pedagogy i žáky hodnotilo 390 učitelů. Výsledky byly následně 
porovnávány s odpověďmi českých učitelů v mezinárodních průzkumech 
TIMSS a TALIS.

Z odpovědí pedagogů vyplynulo, že prokazatelným výsledkem dlouholetého 
působení projektu Pomáháme školám k úspěchu je vyšší motivace pedagogů 
k profesnímu rozvoji, zavádění nových metod do výuky, pozitivní proměna 
vztahů v pedagogickém sboru a úzké propojení školy s rodiči žáků. Většina 
(91  %) učitelů ze škol zapojených do projektu vyjádřilo spokojenost se svou 
profesí a 81  % uvedlo, že jsou na své povolání hrdí. Potvrzena byla i vyšší 
účinnost profesního vzdělávání pedagogických pracovníků přímo na školách, 
což se následně promítá do vyšší motivace a sebedůvěry pedagogů.

POMÁHÁME ŠKOLÁM  
K ÚSPĚCHU

31 mil. Kč 

Částka, kterou Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION podpořila 

projekt Pomáháme školám k úspěchu v roce 2019. 



pOMáHáME šKOLáM K ÚSpěCHU
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 20

3

Pozitivní výsledky rozsáhlého šetření byly jedním z důvodů, proč se projektový 
tým rozhodl v dalším období rozšířit své působení na řádově vyšší počet škol, 
pedagogů a tím i žáků.

DO DRUHÉ DEKÁDY  
POD VEDENÍM ILONY URBANOVÉ
Projekt Pomáháme školám k úspěchu vstoupil do druhé dekády své existence 
s novým vedením, když se v září 2019 ředitelkou Pomáháme školám 
k úspěchu o.p.s. stala Ilona Urbanová.

Přišla v době, kdy se všichni zapojení do projektu ohlíželi za deseti lety jeho 
fungování a zároveň přemýšleli o dalším rozvoji a zúročení obrovského množství 
získaných zkušeností. Pod její taktovkou začala vznikat strategie směřování 
projektu s pracovním názvem Pomáháme školám k úspěchu +.

V oblasti vzdělávání není Ilona Urbanová nováčkem – v minulosti vedla 
soukromou jazykovou školu, podílela se na založení gymnázia a pracovala 
v oblasti lidských zdrojů. Přesto ji projekt překvapil.

POMÁHÁME ŠKOLÁM  
K ÚSPĚCHU

„Velmi pozitivně mě překvapila praxe, kterou jsem viděla 

ve třídách zapojených škol, práce pedagogů v těchto 

školách i výstupy dětí ze čtenářských a pisatelských dílen. 

Vidět děti v dnešní přetechnizované době číst nadšeně 

knížky, vytvářet myšlenkové mapy, psát vlastní příběhy, 

zaujatě diskutovat a zdravě prosazovat své názory mě 

doslova pozitivně šokovalo. A utvrdilo mne to v obrovské 

smysluplnosti projektu. Velmi strhující je vidět zapálení 

a invenci týmu pedagogických konzultantů a dalších 

spolupracujících odborníků. Naopak trochu negativně 

mne překvapil fakt, že stále ještě není běžné, aby vedení 

škol a učitelé sdíleli nejlepší praxi a otevírali své vyučovací 

hodiny ke sdílení s ostatními pedagogy.“

ILONA URBANOVÁ

ředitelka Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 



pOMáHáME šKOLáM K ÚSpěCHU
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 21

3

NOVÁ STRATEGIE
Tým odborníků intenzivně pracoval na nové strategii směřování projektu,  
na jeho kvantitativním i kvalitativním rozšíření. Výsledkem je plán rozšíření 
projektu do zhruba 100 veřejných základních škol, s dopadem na 2  500 pedagogů 
a asi 32 000 žáků ve školním roce 2020/2021 (odhad k 05/2020).

POMÁHÁME ŠKOLÁM  
K ÚSPĚCHU

pomáháme školám  
k úspěchu

pomáháme školám  
k úspěchu +

9 500 žáků

860 pedagogů

23  škol

32 000 žáků

2 500 pedagogů

100 škol



pOMáHáME šKOLáM K ÚSpěCHU
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 22

3

V kvalitativní rovině rozšířil projekt svůj záběr o další klíčové téma, pisatelství, 
kterému se bude věnovat se stejnou intenzitou jako tématice čtenářství, 
čtenářské a kritické gramotnosti.

POMÁHÁME ŠKOLÁM  
K ÚSPĚCHU

100 základních škol 

Ve školním roce 2020/2021 

plánuje Nadace rozšířit projekt 

na asi 100 škol, což odhadem 

znamená 2 500 pedagogů 

a 32 000 žáků.

860 pedagogů  
a 9 500 žáků

Tolik pedagogů a žáků veřejných 

ZŠ získalo podporu Nadace díky 

projektu Pomáháme školám 

k úspěchu v roce 2019. 

„Čteme a píšeme dnes všichni mnohem víc než kdy dřív. 

Texty, s nimiž se setkáváme, jsou výrazně komplikovanější. 

Materiály zahrnují také obrázky, zvuky nebo pohyb. 

Navíc se ve společnosti uplatňuje „síla slova“ – děti se 

proto potřebují učit, jak lze prostřednictvím komunikace 

ovlivňovat lidi, jak to můžeme odhalovat a případně se 

tomu bránit.“

HANA KOŠŤÁLOVÁ

programová ředitelka Pomáháme školám k úspěchu 

23 základních škol

Počet veřejných základních  

škol zapojených do projektu 

v roce 2019. 



pOMáHáME šKOLáM K ÚSpěCHU
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 23

3
HLAVNÍ UDÁLOSTI PROJEKTU  
POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU  
V ROCE 2019

ČTVRTÝ ROČNÍK FESTIVALU  
PEDAGOGICKÉ INSPIRACE
Pod taktovkou programového týmu, Evy 
Mokrošové a Hany Košťálové, připravili odborníci 
projektu již čtvrtý ročník Festivalu pedagogické 
inspirace. Konal se v listopadu v ZŠ Kunratice 
a ústředním tématem byl výrok Johna Hattieho 
„sledujeme dopad naší výuky na učení žáka 
a učíme se z toho, jak být lepšími učiteli“. Během 
dvou dní zavítalo na 120 připravených dílen 
a workshopů celkem 850 pedagogů ze základních 
škol z celé České republiky.

LETNÍ ŠKOLA ČTENÁŘSTVÍ
V srpnu proběhla již tradiční letní škola čtenářství 
pro učitele z celé České republiky. 136 účastníků 
se během pěti dnů věnovalo tomu, aby zlepšovali 
své porozumění dobrému a kritickému čtenářství 
a pisatelství, učili se, jak je vyučovat a jak být 
lepšími učiteli pro každého svého žáka.

MEDAILOVÉ POZICE  
V GLOBAL TEACHER PRIZE
Kvalitu učitelů spolupracujících s projektem 
potvrdilo 2. místo čtenářské mentorky 
Moniky Olšákové ze ZŠ Koperníkova v Třinci. 
Porotu soutěže oslovil nejen její progresivní 
přístup k řízení žáků, ale i schopnost jasně 
stanovit cíl hodiny s ohledem na každého žáka 
i na skupinovou práci.

OCENĚNÍ MŠMT II. STUPNĚ PRO 
PROGRAMOVOU ŘEDITELKU PROJEKTU
Programová ředitelka projektu Hana Košťálová 
obdržela od ministra školství Roberta Plagy 
medaili MŠMT II. stupně, která je udělována 
za významné pedagogické, výchovné, vědecké 
nebo umělecké práce, za dlouhodobé a vynikající 
působení v resortu školství nebo mimořádně 
záslužný čin při zajišťování a zlepšování podmínek 
pro výchovu a vzdělávání v České republice. 
Její činnost ocenila široká pedagogická veřejnost, 
která byla zastoupená skupinou dvaceti pěti 
navrhovatelů.

vít beran, ředitel zš kunratice



24
OSTATNí pODpOřENÉ pROJEKTY
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

OSTATNÍ  
PODPOŘENÉ  
PROJEKTY

Rodinná nadace manželů Kellnerových poskytuje finanční příspěvky i dalším 
institucím či jednotlivcům na projekty z oblasti vzdělávání, kultury, sportu nebo 
podpory zdraví. V roce 2019 podpořila také následující partnery:

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 
Už osmým rokem byla Nadace společně s gymnáziem a základní školou 
Open Gate generálním partnerem Logické olympiády pro přemýšlivé děti 
a mládež. Logickou olympiádu pořádá Mensa ČR ve snaze doplnit spektrum 
aktivit pro děti a mládež o soutěž, kde rozhoduje samostatné uvažování 
a schopnost logického myšlení, nikoli naučené znalosti. Nadace přispívá 
na organizaci soutěže a zároveň již tradičně poskytuje škola Open Gate své 
prostory pro uspořádání středočeského finále.

VĚJÍŘ KLADNO
V roce 2019 Nadace přispěla spolku Vějíř Kladno, který zřizuje dětskou skupinu 
a předškolní přípravnou třídu pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí. 
Předškoláci zde pod dohledem odborníků dostávají šanci dohnat svůj hendikep 
a nastoupit do běžné základní školy.

CIZÍ JAZYKY V ZŠ LODĚNICE
Nadace přispěla také Základní škole Loděnice v okrese Beroun, a to na úhradu 
nákladů spojených se zkvalitněním výuky cizích jazyků.

ČASOPIS ZÁMEČEK
Nadace již řadu let přispívá vydavateli časopisu Zámeček – občanskému sdružení 
Duha. Zámeček je od roku 1997 distribuován dětem do dětských domovů a dalších 
zařízení náhradní péče. Šéfredaktorem časopisu je Lukáš Kotlár, absolvent 
gymnázia Open Gate.



25
OSTATNí pODpOřENÉ pROJEKTY
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

OSTATNÍ  
PODPOŘENÉ  
PROJEKTY

30 LET OD SAMETOVÉ REVOLUCE
V rámci výročí 30 let od sametové revoluce se Nadace rozhodla poskytnout 
jednorázovou finanční podporu organizacím věnujícím se celospolečenským 
tématům, svobodě slova a mediální výchově. Byly to například Skautský 
institut, nezisková organizace Evropský ústav pro média a občanskou 
společnost – EUMOS nebo vysoká škola CEVRO Institute.

FESTIVAL VZDĚLÁVÁNÍ PREF
Nadace se stala partnerem prvního ročníku festivalu vzdělávání The Prague 
Education Festival, který během tří dnů představil účastníkům moderní trendy 
ve výuce a vzdělávání na základních a středních školách. Pořadatelem akce byla 
společnost Economnia a.s., které se podařilo propojit zástupce zřizovatelů, 
se školami, akademickou sférou i byznysem. 

PRO PARAPLEGIKY A PARASPORTOVCE
Nadace pomohla také paraplegikům a hendikepovaným sportovcům. Přispěla 
jim například na pořízení handbiku, upraveného automobilu, úhradu nákladů 
souvisejících s účastí na závodech a tréninkovou přípravou nebo na rehabilitace. 



přEHLED přIJATýCH DARů A pOSKYTNUTýCH příSpěVKů
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 26

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ 
A POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ

PŘIJATÉ DARY V ROCE 2019

Dárce tis. Kč

PPF banka 150 000

Celkem 150 000

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2019

Obdarovaný tis. Kč

Studenti Open Gate * 40 987

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 31 000

Granty stipendistům projektu Univerzity ** 10 535 

Individuální dary *** 6 967

Celkem 89 489

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle  

§ 353 až 356 občanského zákoníku. Uvedený přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků 

byl zveřejněn v souladu s § 358, odst. 3, písm. b) a d) občanského zákoníku.

*  Z důvodů uvedených v ustanovení § 359 odst. 1 občanského zákoníku nejsou zveřejněny  

příspěvky jednotlivým studentům OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o.

**  viz příloha č. 1

***  viz příloha č. 2



27
přEHLED přIJATýCH DARů A pOSKYTNUTýCH příSpěVKů – příloha č. 1
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

Příloha č. 1  
GRANTY STIPENDISTŮM 
PROJEKTU UNIVERZITY 

Obdarovaný Kč

Andrle Daniel 100 256

Běláková Ibolya 159 524

Benda Mikuláš 124 132

Biháry Robert 176 527

Bláha Jan 183 043

Cimbalová Agatha 374 885

Deingruber Tomáš 105 000

Fuksa Jonáš 126 274

Hassan Alinnur 408 564

Hatla Adrián 214 300

Havránková Pavlína 153 100

Hlaváč Matěj 125 339

Hrdlička Aleš 100 000

Chliapa Eleni 90 000

Janečková Alžběta 87 141

Jirát Matyáš 167 972

Jirman Tomáš 97 648

Klustová Anežka 120 570

Knápek Lukáš 44 919

Kouřilová Dominika 131 100

Krajník Jan 213 690

Kratochvílová Thea 71 251

Laryea Oliver 63 145

Loula Václav Benedikt 231 094

Lubyako Dmitri 533 200

Mácha Lukáš 190 668

Maláčová Tereza 154 834

Malec Leoš 220 280

Maňas Petr 250 943

Marťák Tomáš 140 000

Mertlová Jitka 120 474

Milošová Tereza 100 000

Mužátko Daniel 90 000

Novosadová Alžběta 132 800

Obdarovaný Kč

Novotný Vincenc Ignác 161 787

Ošmera Jakub 20 470

Oweyssi Maxim 93 485

Pajer Daniel 216 531

Petrusová Kateřina 260 000

Podhajská Tereza 68 858

Polák Filip 57 927

Poláková Lucie 322 024

Polánek Adam 200 000

Příbaň Jakub 160 000

Rangotis Mark Revan 75 000

Rataj Blahoslav 86 000

Rozumková Tereza 131 520

Rožánková Samanta 345 194

Řehák Milan 49 252

Scholzová Mariana 164 735

Skalník Marek 60 000

Smékalová Barbora 219 794

Stejskalová Barbora 67 500

Stěpaněnko Nikita 200 000

Strnadová Eva 161 777

Šabatka Radek 120 000

Šilhanová Veronika 161 000

Tatran Tomáš 130 000

Tran Le Thu 139 318

Trčková Dominika 30 000

Truneček Jan 560 490

Tyburcová Hana 240 000

Vavryčuková Viola 90 000

Vulasová Tea 109 003

Zaykov Filip 28 340

Zemachová Michaela 152 113

Žilka Martin 50 000

Celkem 10 534 788



28
přEHLED přIJATýCH DARů A pOSKYTNUTýCH příSpěVKů – příloha č. 2
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

Příloha č. 2  
PŘEHLED INDIVIDUÁLNÍCH DARŮ  
NADACE THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Obdarovaný Kč

Centrum Paraple, o.p.s. 50 000

CEVRO Institut, z.ú. 1 500 000

Daniová Miluše 100 000

Dlouhá Veronika 7 819

Duha Zámeček 50 000

Economia, a.s. 750 000

EUMOS, z.ú. 1 000 000

Fleischman Daniel 4 246

Jahoda Patrik 500 000

Junák – český skaut, Skautský institut, z.s. 800 000

Kadetová Lenka 30 000

Kmošková Elizabeth 35 500

Kratochvíla Libor 15 819

Lakatošová Sára 15 819

Mensa International – Mensa České republiky 210 000

Obec Chyňava 250 000

Peldová Markéta Anna 117 995

Pešková Marcela 33 556

Rotary Club of Makati West 469 060

Římskokatolická farnost Beroun 70 000

Spolek svárovského zvonu 50 000

Spolek zdravotně postižených občanů a jejich přátel 10 000

Ščambura Dušan 22 500

Šimonová Martina 30 000

Škopová Kristýna 14 820

Trdlová Petra 100 000

Vecko Petr 65 000

Vějíř Kladno, z.s. 60 000

Vengrynská Jana 100 000

Vlk Stanislav 15 990

Základní škola a mateřská škola Chyňava 70 000

Základní škola Loděnice, okres Beroun 418 899

Celkem 6 967 022



Výroční zpráva 2019  
Nadace THE KELLNER FAMILY  
FOUNDATION 

FINANČNÍ ČÁST



ROZVAHA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 30

ROZVAHA

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019

Označení Text Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

a b c 1 2

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 495 386

I.
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ  
MAJETEK CELKEM

2 2 077 2 077

1. Nehmotné výsledky výzkumu 
a vývoje 3

2. Software 4 744 744

3. Ocenitelná práva 5 452 452

4. Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 7 881 881

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
nehmotný majetek 9

II.
DLOUHODOBÝ HMOTNÝ  
MAJETEK CELKEM

10 0 0

1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

3. Stavby 13

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek 20



ROZVAHA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 31

Označení Text Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

a b c 1 2

AKTIVA

III.
DLOUHODOBÝ FINANČNÍ  
MAJETEK CELKEM

21 495 386

1. Podíly – ovládaná  
nebo ovládající osoba 22

2. Podíly – podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry  
držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 495 386

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV.
OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU 
MAJETKU CELKEM

28 −2 077 −2 077

1. Oprávky k nehmotným výsledkům 
výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30 −744 −744

3. Oprávky k ocenitelným právům 31 −452 −452

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku 33 −881 −881

6. Oprávky ke stavbám 34

7. Oprávky k samostatným hmotným 
movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí 35

8. Oprávky k pěstitelským celkům 
trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu 
a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotnému majetku 39

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019



ROZVAHA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 32

Označení Text Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

a b c 1 2

AKTIVA

B. Krátkodobý majetek celkem 40 575 975 662 688

I. ZÁSOBY CELKEM 41 0 0

1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich 
skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. POHLEDÁVKY CELKEM 51 1 364 5 429

1. Odběratelé 52

2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné 
papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55

5. Ostatní pohledávky 56

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7. Pohledávky za institucemi sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 58

8. Daň z příjmů 59

9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019



ROZVAHA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 33

Označení Text Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

a b c 1 2

AKTIVA

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování 
se státním rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování 
s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků 64

14. Pohledávky za společníky sdruženými 
ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných 
termínovaných operací a opcí 66 1 364 5 429

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68

18. Dohadné účty aktivní 69

19. Opravná položka k pohledávkám 70

III.
KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ  
MAJETEK CELKEM

71 574 608 657 228

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 103 55

2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 253 461 146 174

4. Majetkové cenné papíry 
k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77 321 044 510 999

7. Peníze na cestě 78

IV. JINÁ AKTIVA CELKEM 79 3 31

1. Náklady příštích období 80 3 31

2. Příjmy příštích období 81

3. Kurzové rozdíly aktivní 82

AKTIVA CELKEM 83 576 470 663 074

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019



ROZVAHA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 34

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019

PASIVA

a b c 1 2

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem 1 575 906 656 981

I. JMĚNÍ CELKEM 2 570 851 631 362

1. Vlastní jmění 3 1 000 1 000

2. Fondy 4 569 851 630 362

3. Oceňovací rozdíly z přecenění 
finančního majetku a závazků 5

II. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ CELKEM 6 5 055 25 619

1. Účet výsledku hospodaření 7 85 20 564

2. Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení 8

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let 9 4 970 5 055

B. Cizí zdroje celkem 10 564 6 093

I. REZERVY CELKEM 11 0 0

1. Rezervy 12

II. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 13 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 14

2. Vydané dluhopisy 15

3. Závazky z pronájmu 16

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18

6. Dohadné účty pasivní 19

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20

III. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 21 564 6 093

1. Dodavatelé 22 379 558

2. Směnky k úhradě 23

3. Přijaté zálohy 24

4. Ostatní závazky 25

5. Zaměstnanci 26 52 86



ROZVAHA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 35

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019

Označení Text Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

a b c 1 2

PASIVA

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27

7. Závazky k institucím sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 28 36 54

8. Daň z příjmů 29 82 5 374

9. Ostatní přímé daně 30 12 21

10. Daň z přidané hodnoty 31

11. Ostatní daně a poplatky 32

12. Závazky ze vztahu k státnímu 
rozpočtu 33

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územních samosprávných celků 34

14. Závazky z upsaných nesplacených 
cenných papírů a podílů 35

15. Závazky ke společníkům sdruženým 
ve společnosti 36

16. Závazky z pevných termínovaných 
operací a opcí 37

17. Jiné závazky 38 3

18. Krátkodobé úvěry 39

19. Eskontní úvěry 40

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41

21. Vlastní dluhopisy 42

22. Dohadné účty pasivní 43

23. Ostatní krátkodobé finanční 
výpomoci 44

IV. JINÁ PASIVA CELKEM 45 0 0

1. Výdaje příštích období 46

2. Výnosy příštích období 47

3. Kurzové rozdíly pasivní 48

PASIVA CELKEM 49 576 470 663 074



36
VýKAZ ZISKU A ZTRáTY
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019

Označení Text Číslo řádku Hlavní  
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

A. NÁKLADY 1 x x x

I.
SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 
A NAKUPOVANÉ SLUŽBY

2 1 971 1 757 3 728

1.
Spotřeba materiálu, energie 
a ostatních neskladových 
dodávek

3 101 101

2. Prodané zboží 4 0

3. Opravy a udržování 5 11 11

4. Náklady na cestovné 6 7 7

5. Náklady na reprezentaci 7 141 141

6. Ostatní služby 8 1 711 1 757 3 468

II.
ZMĚNY STAVU ZÁSOB VLASTNÍ 
ČINNOSTI A AKTIVACE

9 0 0 0

7.
Změna stavu zásob vlastní 
činnosti

10 0

8.
Aktivace materiálu, zboží 
a vnitroorganizačních služeb

11 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0

III. OSOBNÍ NÁKLADY 13 3 608 0 3 608

10. Mzdové náklady 14 2 745 2 745

11. Zákonné sociální pojištění 15 834 834

12. Ostatní sociální pojištění 16 0

13. Zákonné sociální náklady 17 29 29

14. Ostatní sociální náklady 18 0

IV. DANĚ A POPLATKY 19 9 0 9

15. Daně a poplatky 20 9 9



VýKAZ ZISKU A ZTRáTY
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 37

Označení Text Číslo řádku Hlavní  
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

A. NÁKLADY 1 x x x

V. OSTATNÍ NÁKLADY 21 169 22 748 22 917

16.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

22 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0

18. Nákladové úroky 24 0

19. Kurzové ztráty 25 2 20 749 20 751

20. Dary 26 81 0 81

21. Manka a škody 27 0

22. Jiné ostatní náklady 28 86 1 999 2 085

VI.
ODPISY, PRODANÝ MAJETEK, 
TVORBA A POUŽITÍ REZERV 
A OPRAVNÝCH POLOŽEK

29 0 2 921 2 921

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 32 2 921 2 921

26. Prodaný materiál 33 0

27.
Tvorba a použití rezerv 
a opravných položek

34 0

VII. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY 35 0 0 0

28.
Poskytnuté členské příspěvky 
a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36 0

VIII. DAŇ Z PŘÍJMŮ 37 0 5 865 5 865

29. Daň z příjmů 38 5 865 5 865

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019



VýKAZ ZISKU A ZTRáTY
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 38

Označení Text Číslo řádku Hlavní  
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

A. NÁKLADY 1 x x x

NÁKLADY CELKEM 39 5 757 33 291 39 048

B. VÝNOSY 40 x x x

I. PROVOZNÍ DOTACE 41 0 0 0

1. Provozní dotace 42 0

II. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY 43 0 0 0

2.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

44 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 0

4. Přijaté členské příspěvky 46 0

III.
TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY 
A ZBOŽÍ

47 0

IV. Ostatní výnosy 48 317 43 326 43 643

5.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

49 0

6. Platby za odepsané pohledávky 50 0

7. Výnosové úroky 51 208 253 461

8. Kurzové zisky 52 28 18 520 18 548

9. Zúčtování fondů 53 81 81

10. Jiné ostatní výnosy 54 24 553 24 553

V. TRŽBY Z PRODEJE MAJETKU 55 0 15 969 15 969

11.
Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného 
majetku

56 0

12.
Tržby z prodeje cenných papírů 
a podílů

57 0

13. Tržby z prodeje materiálu 58 1 1

14.
Výnosy z krátkodobého 
finančního majetku

59 15 968 15 968

15.
Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku

60 0

VÝNOSY CELKEM 61 317 59 295 59 612

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
PŘED ZDANĚNÍM 62 -5 440 31 869 26 429

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
PO ZDANĚNÍ 63 -5 440 26 004 20 564

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2019



39
příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

1. Název a sídlo účetní jednotky
Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Evropská 2690/17

160 41 Praha 6 – Dejvice

IČO: 28902254

právní forma: nadace

2. Charakteristika a hlavní aktivity

ZALOŽENí A CHARAKTERISTIKA NADACE

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION (dále jen „Nadace“) byla do nadačního rejstříku 

vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka N 746, zapsána dne 25. května 2009.

Zakladateli Nadace jsou Renáta Kellnerová a Ing. Petr Kellner.

Celková výše nadačního jmění (nyní nadační kapitál) činí 1 000 tis. Kč. Při vzniku měla 

Nadace nadační jmění (nyní nadační kapitál) ve výši 500 tis. Kč, k navýšení nadačního jmění 

(nyní nadačního kapitálu) o dalších 500 tis. Kč došlo v důsledku fúze sloučením s Nadací 

Educa, která byla do nadačního rejstříku zapsána dne 27. července 2011. Finanční prostředky 

odpovídající nadačnímu kapitálu jsou uloženy na zvláštním účtu vedeném u PPF banky a.s. 

č. 2012010002/6000. Jsou tvořeny peněžitými vklady zakladatelů, přičemž výše vkladu 

každého ze zakladatelů činí 500 tis. Kč.

Nadace je nepolitická nezisková právnická osoba sloužící k veřejně prospěšnému 

i dobročinnému účelu. Účelem Nadace je všestranně přispívat k rozvoji společnosti 

a zlepšovat kvalitu života lidí v místech svého působení, a to podporou vzdělanosti na 

všech úrovních společnosti; podporou filantropické činnosti ve společnosti; podporou 

organizačního rozvoje nevládních neziskových organizací; podporou zlepšování zdraví 

lidí ve společnosti; podporou řešení sociálních problémů a rovných příležitostí ve 

společnosti; podporou komunitního rozvoje; podporou rozvoje veřejných prostranství 

a zlepšování životního prostředí; podporou vědy, výzkumu a vývoje; podporou při živelných 

a humanitárních katastrofách; podporou sportu; podporou kulturního rozvoje, umění 

a ochrany památek.

Nadace se stala jediným zakladatelem obecně prospěšné společnosti Pomáháme školám 

k úspěchu o.p.s., IČ: 29005469, se sídlem v Praze 4 – Nusle, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00 

(dále jen „společnost“). Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných 

společností, oddíl O, vložka 702, dne 16. prosince 2009. Nadace do společnosti neposkytla 

žádný vklad, proto ji neeviduje v účetnictví jako majetkovou účast.



40
příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

3.  Členové správní a dozorčí rady Nadace  
k 31. prosinci 2019

SLOŽENí SpRáVNí RADY K 31. pROSINCI 2019:

předsedkyně správní rady Renáta Kellnerová

člen správní rady Ing. Petr Kellner

člen správní rady Ing. Petra Dobešová

Za Nadaci jedná jejím jménem buď samostatně a v celém rozsahu předsedkyně správní rady, 

nebo dva členové správní rady společně.

SLOŽENí DOZORčí RADY K 31. pROSINCI 2019:

předsedkyně dozorčí rady: Mgr. Karina Divišová

člen dozorčí rady: Ing. Richard Sedláčko

člen dozorčí rady: Bc. Tomáš Vališ

ZMěNY V NADAčNíM REJSTříKU V ROCE 2019

Ode dne 1. ledna 2019 byla jmenována do správní rady Nadace paní Ing. Petra Dobešová, 

která nahradila odvolaného člena pana Mgr. Jana Leinera. Tato změna byla zapsána do 

nadačního rejstříku dne 7. února 2019.

4. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den

Účetním obdobím jednotky je kalendářní rok 2019. Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 zákona 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví je 31. prosinec 2019.

5. Zásadní účetní postupy používané Nadací

(a) pOSTUpY ÚčTOVáNí

Nadace vede podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví a podle účtové osnovy 

a vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých 

hlavním předmětem činnosti není podnikání.

Přijaté peněžní dary a nepeněžní dary ve formě dlouhodobého hmotného majetku, zásob 

a poskytnutých služeb jsou účtovány na účet 911 – Fondy, který tvoří součást vlastních zdrojů 

v rozvaze.

Zdroje na účtu 911 - Fondy jsou zúčtovány do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu 

Zúčtování fondů do výše nákladů vynaložených na jednotlivé projekty nebo provozní činnost 

v jednotlivých letech.

(b) NADAčNí KApITáL

Nadační kapitál je peněžní vyjádření nadační jistiny. Výše nadačního kapitálu Nadace se 

zapisuje do veřejného rejstříku a činí 1 000 tis. Kč.

(c) NáKLADY SOUVISEJíCí SE SpRáVOU NADACE

Náklady související se správou Nadace zahrnují zejména náklady na udržení a zhodnocení 

majetku Nadace, náklady na propagaci účelu Nadace a náklady související s provozem 

Nadace.



41
příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

(d) DLOUHODOBý HMOTNý A NEHMOTNý MAJETEK

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, v ceně uvedené 

v darovací smlouvě nebo na základě znaleckého posudku. Dlouhodobý hmotný majetek 

v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden rok a dlouhodobý 

nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden 

rok je vykazován na účtech dlouhodobého majetku a účetně je odepisován na základě 

odpisového plánu.

Ostatní hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a ostatní nehmotný majetek 

v pořizovací ceně do 60 tis. Kč je účtován do nákladů v měsíci jeho pořízení.

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Samostatné movité věci  
a soubory movitých věcí rovnoměrné

3 roky

Ocenitelná práva rovnoměrné 6 let

Software rovnoměrné 3 roky

(e) NAJATý MAJETEK

Nadace účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů 

rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je 

předmět leasingu zařazen do majetku společnosti v kupní (reprodukční) ceně.

(f) DLOUHODOBý FINANčNí MAJETEK

Dlouhodobý finanční majetek představuje dluhové cenné papíry držené do splatnosti a je 

účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s pořízením, 

například poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám.

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti jsou k rozvahovému dni oceňovány pořizovací 

cenou zvýšenou nebo sníženou o úrokové výnosy nebo náklady.

Výnosy z tohoto majetku jsou zahrnuty ve výnosech z dlouhodobého finančního majetku.

(g) KRáTKODOBý FINANčNí MAJETEK

Krátkodobý finanční majetek představují zejména prostředky na běžných bankovních 

účtech.

Krátkodobý finanční majetek dále tvoří dluhové cenné papíry, které má účetní jednotka 

v držení převážně za účelem obchodování s nimi. Krátkodobý finanční majetek je oceněn 

pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s pořízením, například 

poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám.

Dlužné cenné papíry určené k obchodování jsou k rozvahovému dni přeceňovány reálnou 

hodnotou. Změna reálné hodnoty cenných papírů určených k obchodování se zaúčtuje na 

příslušný účet účtové skupiny 54 – Ostatní náklady nebo 64 – Ostatní výnosy souvztažně 

s účtem účtové skupiny 25 – Krátkodobý finanční majetek.

Výnosy z tohoto krátkodobého finančního majetku jsou zahrnuty ve výnosech 

z krátkodobého finančního majetku.

Prodej cenných papírů se účtuje ve prospěch příslušného účtu účtové skupiny 65 – Tržby 

z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek. Úbytek cenných papírů se účtuje 

na příslušném účtu účtové skupiny 55 – Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 

položek.



42
příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF

(h) DERIVáTY

DERIVáTY K OBCHODOVáNí

Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách 

a zisky (ztráty) ze změny reálných hodnot jsou zachyceny ve výkazu zisku a ztráty v položce 

„Jiné ostatní výnosy“ respektive „Jiné ostatní náklady“.

(i) přEpOčTY CIZíCH MěN

Účetní jednotka používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní kurz ČNB. V průběhu roku 

účtuje společnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.

Aktiva a pasiva v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového 

trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty krátkodobého finančního 

majetku jsou zachyceny ve výsledku hospodaření.

(j) DAŇ Z příJMů

Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného, 

resp. sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady, resp. nezdaňované.

V rozvaze je závazek z daně z příjmů snížen o zaplacené zálohy na daň z příjmů a je vykázán 

v položce „Daň z příjmů“ v pasivech, případná výsledná pohledávka je vykázána v položce 

„Daň z příjmů“ v aktivech.

(k) ÚčTOVáNí NáKLADů A VýNOSů

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. 

V souladu s principem opatrnosti Nadace účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných 

položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky 

známa.

6. Doplňující informace k rozvaze

(a) KRáTKODOBý FINANčNí MAJETEK

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech a v pokladnách v českých korunách 

a jednotlivých cizích měnách přepočtených dle postupu popsaném v bodě 5 (h).  

Zůstatek na bankovních účtech k 31. prosinci 2019 činí 146 174 tis. Kč (2018: 253 461 tis. Kč). 

Zůstatek v pokladně k 31. prosinci 2019 činí 55 tis. Kč (2018: 103 tis. Kč).



příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 43

K 31. prosinci 2019 Nadace dále eviduje následující krátkodobý finanční majetek:

2019

CENNÉ PAPÍRY

Počet  
v ks 

Pořizovací 
cena  

(bez AÚV)

Alikvotní 
úrokový 

výnos  
(AÚV) 

Účetní 
hodnota 

(pořizovací 
cena s AÚV) 

Kumulované 
přecenění 

Reálná 
hodnota 
vč. AÚV

Dluhopisy

SKODA TRANSPORTATION 3 26/06/20 2 5 949 92 6 041 17 6 058

SKODA TRANSPORTATION 3 26/06/20 1 3 013 46 3 059 −30 3 029

CESZBR VAR 27/01/2022 3 9 001 154 9 155 60 9 215

HB REAVIS 23/03/2021 900 9 001 152 9 153 137 9 290

IN. CER. PPFB ZERO 20/01/2020 400 35 006 0 35 006 4 914 39 920

IN. CER. PPFB ZERO 20/01/2020 60 5 809 0 5 809 179 5 988

IN. CER. PPFB CZK 3.50 10/2020 400 35 061 0 35 061 3 781 38 842

IN. CER. PPFB CZK 3.50 10/2020 29 2 663 0 2 663 153 2 816

IN. CER. PPFB CZK 3.50 10/2020 31 2 842 0 2 842 168 3 010

MND AS FLOAT 13/11/2022 3 9 001 57 9 058 −339 8 719

EUC AS FLOAT 23/11/2022 7 21 003 94 21 097 −123 20 974

EUC AS FLOAT 23/11/2022 1 3 015 13 3 028 −32 2 996

PPF FINANCIAL FLOAT 18/12/2027 500 50 000 85 50 085 −1 557 48 528

IN. CER. PPFB CZK 0 05/2022 2 000 20 000 41 20 041 −74 19 967

PPF FINANCIAL FLOAT 18/12/2027 30 3 068 5 3 073 −161 2 912

EPH FINANCING 3.5 28/08/2020 1 000 25 914 304 26 218 −504 25 714

EMMA GAMMA FIN 4.9 29/05/2024 1 000 25 840 111 25 951 561 26 512

XEROX CORP 4.5 15/05/2021 480 10 376 62 10 438 757 11 195

GOODYEAR 5.125 15/11/2023 480 10 134 71 10 205 895 11 100

GOODYEAR 5.125 15/11/2023 520 11 764 77 11 841 185 12 026

ANGLO AMERI CAP 4.125 27/09/2022 500 10 472 122 10 594 1 300 11 894

FREEPORT-MCMORAN 3.55 01/03/22 1 089 23 948 291 24 239 1 070 25 309

GAZPRU 3.85 06/02/2020 400 10 286 140 10 426 −1 226 9 200

PKO FIN AB 4.63 26/09/2022 460 9 996 126 10 122 937 11 059

PKO FIN AB 4.63 26/09/2022 500 11 625 137 11 762 259 12 021

PPF ARENA 1 BV 3.125 27/03/2026 4 000 103 200 2 421 105 621 3 763 109 384

CROATIA GOV 6.375 24/3/2021 500 11 104 194 11 298 794 12 092

SLOVENIA 5.5 26/10/2022 450 10 163 101 10 264 965 11 229

Dluhopisy celkem  489 254 4 896 494 150 16 849 510 999



příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 44

2018

CENNÉ PAPÍRY

Počet  
v ks 

Pořizovací 
cena  

(bez AÚV)

Alikvotní 
úrokový 

výnos  
(AÚV) 

Účetní 
hodnota 

(pořizovací 
cena s AÚV) 

Kumulované 
přecenění 

Reálná 
hodnota 
vč. AÚV

Dluhopisy

ARCELORMITTAL 5.25 05/08/2020 500 13 179 277 13 456 −1 866 11 590

AIR BANK SUB 6 10/4/2024 C19 30 31 204 1 295 32 499 −1 315 31 184

CESZBR VAR 27/01/2022 3 9 001 117 9 118 −110 9 008

EUC AS FLOAT 23/11/2022 7 21 002 90 21 092 −1 516 19 576

GAZPRU 3.85 06/02/2020 400 10 286 136 10 422 −1 349 9 073

HB REAVIS 23/03/2021 900 9 001 139 9 140 458 9 598

MND AS FLOAT 13/11/2022 3 9 001 54 9 055 −481 8 574

IN. CER. PPFB CZK 3.50 10/2020 400 35 061 0 35 061 775 35 836

IN. CER. PPFB ZERO 20/01/2020 400 35 006 0 35 006 2 884 37 890

PPF FINANCIAL FLOAT 18/12/2027 500 50 000 81 50 081 −691 49 390

XEROX CORP 4.5 15/05/2021 480 10 376 57 10 433 13 10 446

GOODYEAR 5.125 15/11/2023 480 10 134 64 10 198 399 10 597

GOODYEAR 5.125 15/11/2023 520 11 764 70 11 834 −353 11 481

PKO FIN AB 4.63 26/09/2022 460 9 996 122 10 118 507 10 625

PKO FIN AB 4.63 26/09/2022 500 11 625 133 11 758 −208 11 550

ANGLO AMERI CAP 4.125 27/09/2022 500 10 472 121 10 593 609 11 202

RUSSIA 3.5 16/01/2019 1 5 152 71 5 223 −665 4 558

CROATIA GOV 6.375 24/3/2021 500 11 104 187 11 291 669 11 960

SLOVENIA 5.5 26/10/2022 450 10 163 101 10 264 542 10 806

SKODA TRANSPORTATION 3 26/06/20 2 5 949 92 6 041 59 6 100

Dluhopisy celkem  319 476 3 207 322 683 −1 639 321 044

Přecenění krátkodobého finančního majetku za 2019 bylo ve výši 18 488 tis. Kč (2018: 6 620 tis. Kč) 

a je vykázáno v rámci položky „Jiné ostatní náklady“ a „Jiné ostatní ostatní výnosy" – viz bod 8.



příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 45

(b) ZáVAZKY A pOHLEDáVKY Z pEVNýCH TERMíNOVýCH OpERACí A OpCí

2019 Smluvní částky

 
Pohledávka  

(tis. Kč)
Závazek  
(tis. Kč)

Reálná hodnota  
(tis. Kč)

Měnové swapy

SWAP USD/CZK 22,855 31. 01. 2020 123 337 −121 971 1 366

SWAP EUR/CZK 26,2 27. 03. 2020 104 433 −101 737 2 696

SWAP EUR/CZK 26,37 29. 05. 2020 26 187 −25 447 740

SWAP EUR/CZK 26,025 17. 01. 2020 26 721 −26 094 627

Měnové swapy celkem 280 678 −275 248 5 429

2018 Smluvní částky

 
pohledávka  

(tis. Kč)
Závazek  
(tis. Kč)

Reálná hodnota  
(tis. Kč)

Měnové swapy

SWAP USD/CZK 22,7309 03/01/2019 115 199 −113 835 1 364

Měnové swapy celkem 115 199 −113 835 1 364

(c) DLOUHODOBý MAJETEK

1. DLOUHODOBý NEHMOTNý MAJETEK 

Software Ocenitelná  
práva

Jiný DNM Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2019 744 452 881 2 077

Přírůstky – – – –

Úbytky – – – –

Přeúčtování – – – –

Zůstatek k 31. 12. 2019 744 452 881 2 077

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2019 −744 −452 −881 −2 077

Odpisy – – – –

Oprávky k úbytkům – – – –

Zůstatek k 31. 12. 2019 −744 −452 −881 −2077

Zůstatková hodnota 1. 1. 2019 – – – –

Zůstatková hodnota 31. 12. 2019 – – – –

2. DLOUHODOBý HMOTNý MAJETEK

Nadace k 31. prosinci 2019 nevykazuje žádný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně 

nad 40 000 Kč.

V roce 2019 byla vypovězena Smlouva o nájmu dopravního prostředku, na nějž v roce 2019 

vynaložila částku 20 tis. Kč (2018: 38 tis. Kč).

(d) pOHLEDáVKY

K 31. prosinci 2019 nejsou vykázány žádné pohledávky za odběrateli (2018: 0 Kč).



příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 46

(e) ZáVAZKY

Závazky k dodavatelům k 31. prosinci 2019 činí celkem 558 tis. Kč (2018: 379 tis. Kč). Všechny 

závazky byly do okamžiku sestavení účetní závěrky uhrazeny.

(f) NáKLADY příšTíCH OBDOBí

Náklady příštích období v celkové výši 31 tis. Kč (2018: 3 tis. Kč) představují propagační letáky, které 

budou rozdány v následujícím období.

7. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

 Registrované 
nadační jmění

Fondy  
organizace

Oceňovací  
rozdíly

Nerozdělený  
zisk/ztráta  

min. období

Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2019 1 000 569 851 – 5 055 575 906

Přijaté peněžní dary – 150 000 – – 150 000

Poskytnuté peněžní příspěvky – −89 408 – – −89 408

Poskytnuté nepeněžní dary – −81 – – −81

Přeúčtování z fondů na krytí 
správních nákladů

– – – – 0

Oceňovací rozdíl k CP – – – – 0

Výsledek hospodaření roku 2019 – – – 20 564 20 564

Zůstatek k 31. 12. 2019 1 000 630 362 0 25 619 656 981

8. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty

(a) VýNOSY

 2019

Výnosy z vlastní činnosti 317

Výnosy z hospodářské činnosti 59 295

Celkem 59 612

Výnosy Nadace tvoří úrokové výnosy z bankovních účtů a termínovaných vkladů ve výši 461 tis. Kč, 

z nichž 132 tis. Kč jsou úrokové výnosy z termínovaného vkladu z nadačního jmění, které jsou 

osvobozeny od daně z příjmů. Dále pak kurzové zisky ve výši 18 548 tis. Kč, zúčtování fondů ve výši 

81 tis. Kč představují nepeněžní dary, částka 1 tis. Kč za prodej drobného evidovaného hmotného 

majetku. Jiné ostatní výnosy ve výši 24 553 tis. Kč jsou tvořeny přeceněním dluhopisů a derivátů. 

Dalšími zdaňovanými výnosy jsou úrokové výnosy z dluhopisů ve výši 15 968 tis. Kč.

(b) NáKLADY

2019

Náklady na vlastní provoz (správní činnost) 5 676

Náklady na poskytnuté příspěvky (peněžní) –

Náklady na poskytnuté příspěvky (nepeněžní) 81

Náklady na hospodářskou činnost včetně daně z příjmů 33 291

Celkem 39 048



příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 47

Náklady na hlavní činnost zahrnují náklady na správu Nadace ve výši 5 757 tis. Kč. Náklady na 

hospodářskou činnost ve výši 33  291 tis. Kč představují zejména 20 749 tis. Kč kurzové ztráty, 

1  999 tis. Kč přecenění cenných papírů k rozvahovému dni a 1 757 tis. Kč tvoří nakoupené 

zprostředkovatelské služby. Zbývající část ekonomických nákladů ve výši 2  921 tis. Kč souvisí se 

splatností vybraných cenných papírů. Daň z příjmů za rok 2019 činí 5  865 tis. Kč (viz bod 13.).

(c) VýSLEDEK HOSpODAřENí V čLENěNí DLE HLAVNí A VEDLEJší čINNOSTI

2019

Výsledek hospodaření za hlavní činnost −5 440

Výsledek hospodaření za vedlejší činnost po zdanění 26 044

Celkem 20 564

9. Přijaté dary a poskytnuté příspěvky

(a) přIJATÉ DARY

Dárce 2019 2018

AirBank a.s. 44 000

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 40 000

Home Credit a.s. 10 950

PPF banka a.s. 150 000 190 000

Celkem 150 000 284 950

(b) pOSKYTNUTÉ příSpěVKY

Obdarovaný 2019 2018

Studenti na účet OPEN GATE – gymnázium 
a základní škola, s.r.o.

40 987 40 932

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 31 000 37 000

Příspěvky studentům  
na zahraničních univerzitách

10 535 9 168

CEVRO Institut, z.ú. 1 500 –

EUMOS, z.ú. 1 000 –

Junák – český skaut 800 –

Jahoda Patrik 500 –

Obec Chyňava 250 –

Základní škola Loděnice 419 380

Jezdecký klub voltiž Albertovec – 200

Economia, a.s. 750 –

Rotary Club of Makati West 469 –

Ostatní 1 279 1 371

Celkem 89 489 89 051



příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 48

10. ZAMĚSTNANCI A VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2019 a 2018:

Rok
Počet  

zaměstnanců
Mzdové  
náklady

Náklady na sociální 
zabezpečení a zdravotní 

pojištění

Sociální  
náklady

2019 2 2 745 834 29

2018 2 943 323 35

Nadace v roce 2019 neposkytla členům správní rady ani členům dozorčí rady žádnou finanční ani 

nefinanční odměnu.

11. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění v roce 2019 činí 54 tis. Kč 

(2018: 36 tis. Kč), ze kterých 38 tis. Kč (2018: 25 tis. Kč) představují závazky ze sociálního 

zabezpečení a 16 tis. Kč (2018: 11 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. 

 Všechny tyto závazky byly uhrazeny v zákonných lhůtách.

12. Informace o odměnách statutárním auditorům
2019  2018

Povinný audit 6 6

Celkem 6 6

Správní rada jmenovala auditorem Nadace společnost KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

13. Daň z příjmů právnických osob

(a) ZJIšTěNí ZáKLADU DANě

Při výpočtu daně z příjmů právnických osob byla využita možnost zákona o daních z příjmů 

stanovená v § 20 odst. 7, a to snížit základ daně až o 30 %. 

Odhad daně z příjmů právnických osob činí za období roku 2019 částku 5 865 tis. Kč  

(2018: 491 tis. Kč) a je vykázán v rozvaze v rámci položky „Daň z příjmů“ v pasivech k 31. 12. 2019 

ve výši 5 374 tis. Kč (2018: 82 tis. Kč), ponížen o zaplacené zálohy za rok 2019 ve výši 491 tis. Kč  

(2018: 409 tis. Kč).

(b) DAŇOVÉ ÚLEVY Z ROKU 2018 A JEJICH UŽITí V ROCE 2019

Úspora daňové povinnosti z uplatněné daňové úlevy v roce 2018 ve výši 1 000 tis. Kč  

(2017: 1  000 tis. Kč) byla v roce 2019 využita v oblasti reklamy a propagace hlavní činnosti Nadace.

(c)  NADACE VE ZDAŇOVACíM OBDOBí ROKU 2019 VYUŽILA OSVOBOZENí přIJATýCH DARů 
pODLE § 19B, ODST. 2, píSM. B) BOD 1 ZáKONA O DANíCH Z příJMů.



příLOHA V ÚčETNí ZáVěRCE
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 49

14. Významná následná událost
Jednou z nejdůležitějších následných událostí, která se netýká pouze Nadace The Kellner Family 

Foundation, ale přesahuje hranice České republiky, dokonce se dotýká celého světa, je pandemie 

nového typu koronaviru. Tato pandemie způsobila velký zásah do běžného života všech lidí 

a zatím nikdo s určitostí nedokáže říci, jaké všechny dopady na ekonomiku společností tato 

pandemie bude mít.

Vedení Nadace zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a dospělo k závěru, že nemají 

významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Nadace bude pokračovat ve veškeré 

své činnosti podporující český vzdělávací systém, ať již podporou organizací přes projekt 

Pomáháme školám k úspěchu, tak jednotlivcům. Ačkoliv nelze vyloučit možnost, že prodloužení či 

zpřísnění restriktivních opatření bude mít nepříznivý vliv na finanční stav Nadace např. v možnosti 

snížení přijatých a poskytnutých darů, a to jak ve střednědobém, tak dlouhodobém horizontu. 

V případě nepříznivých událostí či okolností bude Nadace reagovat s cílem zmírnit tyto následky.

Vedení Nadace dále vychází z předpokladu, že výše popsané události v souvislosti s COVID-19 

svědčí o podmínkách vzniklých až po datu účetní závěrky. Tyto události proto nevyžadují, kromě 

zveřejnění, úpravu účetní závěrky za rok končící 31. prosincem 2019.

Datum: 24. června 2020 

Podpis osoby odpovědné za schválení: Renáta Kellnerová

4Nadace TKFF Výroční zpráva 2018

Jak víte, zakládáme si na tom, že vybrané projekty podporujeme dlouhodobě. Nechceme tříštit 
síly, protože vzdělávání potřebuje setrvalou péči. To ale neznamená, že bychom ustrnuli. Všechny 
projekty se vyvíjejí, rostou a proměňují. Doufáme, že k lepšímu. Snažíme se k sobě být přísní 
a zdravě kritičtí. Jen tak se můžeme zlepšovat.

K vývoji patří i personální změny. Novou členkou správní rady se k 1. lednu 2019 stala Petra 
Dobešová, která aktivity Nadace dobře zná. Sedm let působila v biotechnologické firmě SOTIO 
a od roku 2017 je jednatelkou školy Open Gate. Vítám ji mezi námi a přeji jí do nových časů s Nadací 
jen to dobré.

Vážené dámy a pánové, milí přátelé, 

z Nadace The Kellner Family Foundation jsme zatím rozdělili celkem 710 milionů korun. Jen 
v loňském roce to bylo 89 milionů. Je za námi deset let práce a výsledků. A další dekády před námi. 
Věřím, že společně pomůžeme tomu, aby u nás vyrůstali vzdělanější, sebevědomější a poctivější lidé. 

Renáta Kellnerová
předsedkyně správní rady

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Úvodní slovo předsedkyně správní rady



ZpRáVA NEZáVISLÉHO AUDITORA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 50



ZpRáVA NEZáVISLÉHO AUDITORA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 51



ZpRáVA NEZáVISLÉHO AUDITORA
Výroční zpráva 2019 Nadace TKFF 52



kontakty

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 
Evropská 2690/17 
160  41 Praha 6

info@kellnerfoundation.cz
+420 224 174 462


